
 
ПОЛТАВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

СУПРУНІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

 

НАКАЗ 

 

01.09.2023             с. Супрунівка           №93 

 

Про організацію харчування учнів  

Супрунівського НВК 

(ЗЗСО І-ІІІ ступенів) 

 

На виконання наказу Департаменту освіти Полтавської міської ради від 28.12.2022 року №269 

«Про організацію харчування дітей і учнів у закладах дошкільної, загальної середньої, 

професійної (професійно-технічної) освіти державної та комунальної форми власності 

Полтавської міської територіальної громади і встановлення вартості харчування», наказу 

Департаменту освіти Полтавської міської ради від 22.05.2023 «Про внесення змін до наказу 

Департаменту освіти Полтавської міської ради від 28.12.2022 року №269 «Про організацію 

харчування дітей і учнів у закладах дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-

технічної) освіти державної та комунальної форми власності Полтавської міської 

територіальної громади і встановлення вартості харчування», наказу від 05.12.2023 

Департаменту освіти Полтавської міської ради «Про посилення контролю за дотриманням 

якості харчування в закладах освіти» 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати з 01.09.23 р. одноразове безоплатне гаряче харчування (сніданок) для 

учнів 1-4 класів та пільгових категорій 5-11 класів з денною формою навчання у робочі дні за 

рахунок коштів бюджету Полтавської міської територіальної громади у розмірі 51,10 грн на 

день за графіком (Додаток 2) у випадку офлайн навчання, а саме: 

1.1 Учнів 1-4 класів. 

1.2 Учнів 5-11 класів (Додаток 1) із числа: 

1.2.1 Дітей - сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. 

1.2.2 Дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах 

закладів загальної середньої освіти. 

1.2.3 Дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям». 

1.2.4 Дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи діти, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів (за наявності відповідних 

документів). 

1.2.5 Учнів закладів освіти, розташованих на територіях радіоактивного забруднення, а 

також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з інвалідністю внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, і тих, ще проживали у зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення з моменту аварії де прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону 

України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» (за наявності відповідних документів). 

1.2.6 Дітей з числа осіб визначених у статтях 10 та 10і Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (за наявності відповідних документів), а 

саме: 

- сім’ї осіб, зазначених у статтях 6 і 7 цього Закону, які загинули (пропали безвісти) 



або померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час захисту 

Батьківщини або виконання інших обов’язків військової служби (службових обов’язків), а 

також внаслідок захворювання, пов’язаного з перебуванням на фронті або одержаного в 

період проходження військової служби (у тому числі на території інших держав) під час 

воєнних дій та конфліктів; 

- сім’ї військовослужбовців, осіб начальницького і рядового складу, які призивалися 

на збори військовозобов’язаних Міністерства оборони, органів внутрішніх справ і державної 

безпеки колишнього Союзу РСР і загинули (померли) під час виконання завдань по охороні 

громадського порядку при надзвичайних ситуаціях, пов’язаних з антигромадськими 

проявами; 

- сім’ї загиблих під час Другої світової війни осіб із числа особового складу груп 

самозахисту об’єктових та аварійних команд місцевої протиповітряної оборони, а також 

сім’ї загиблих внаслідок бойових дій працівників госпіталів, лікарень та інших медичних 

закладів; 

- сім’ї осіб, які загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших 

ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у Революції Гідності, а також сім’ї осіб, яким 

посмертно присвоєно звання Герой України за громадянську мужність, патріотизм, героїчне 

відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння 

Українському народові, виявлені під час Революції Гідності. 

- сім’ї осіб рядового і начальницького складу органів внутрішніх справ України, 

поліцейських, які загинули або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час участі в антитерористичній операції, захищаючи 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України; 

- сім’ї осіб, які добровільно забезпечували (або добровільно залучалися до 

забезпечення) проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації 

у Донецькій та Луганській областях (у тому числі здійснювали волонтерську діяльність) та 

загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час забезпечення проведення антитерористичної операції (у 

тому числі здійснення волонтерської діяльності), перебуваючи безпосередньо в районах та 

у період її проведення, під час забезпечення здійснення заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації 

у Донецькій та Луганській областях (у тому числі здійснення волонтерської діяльності), 

перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів; 

- сім’ї осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань, що були утворені або 

самоорганізувалися для захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності 

України, загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної 

операції у період її проведення, за умови що в подальшому такі добровольчі формування 

були включені до складу Збройних Сил України, Міністерства внутрішніх справ України, 

Національної гвардії України та інших утворених відповідно до законів України військових 

формувань та правоохоронних органів; 

- сім’ї осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань, що були утворені 

або самоорганізувалися для захисту незалежності, суверенітету, територіальної цілісності 

України, але в подальшому такі добровольчі формування не були включені до складу 

Збройних Сил України, Міністерства внутрішніх справ України, Національної гвардії 

України та інших утворених відповідно до законів України військових формувань та 

правоохоронних органів, загинули (пропали безвісти) або померли внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час виконання такими добровольчими 

формуваннями завдань антитерористичної операції у взаємодії із Збройними Силами 



України, Міністерством внутрішніх справ України, Національною гвардією України та 

іншими утвореними відповідно до законів України військовими формуваннями та 

правоохоронними органами, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної 

операції у період її проведення; 

- сім’ї військовослужбовців (резервістів, військовозобов’язаних, добровольців Сил 

територіальної оборони) Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби 

безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Державної прикордонної служби 

України, Державної спеціальної служби транспорту, військовослужбовців військових 

прокуратур, осіб рядового та начальницького складу підрозділів оперативного 

забезпечення зон проведення антитерористичної операції центрального органу 

виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, державну політику у сфері 

державної митної справи, поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, 

військовослужбовців Міністерства внутрішніх справ України, Управління державної 

охорони України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Державної пенітенціарної служби 

України, особи, які входили до складу добровольчого формування територіальної 

громади, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, 

у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених 

заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 

проти України та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній 

операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції у період її проведення, під час безпосередньої участі у 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, у забезпеченні 

їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених 

заходів, під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, а також сім’ї працівників підприємств, установ, 

організацій, які залучалися до забезпечення проведення антитерористичної операції, 

забезпечення здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

до здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 

проти України, та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, одержаних під час забезпечення проведення 

антитерористичної операції безпосередньо в районах та у період її проведення, 

забезпечення здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 

проти України, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених 

заходів. 

1.2.7 Дітей працівників правоохоронних органів, органів внутрішніх справ, 

військовослужбовців і журналістів, які загинули під час виконання службових обов’язків, 

дітей загиблих шахтарів (за наявності відповідних документів). 



1.2.8 Дітей, потерпілих від Чорнобильської катастрофи (за наявності посвідчення). 

1.2.9 Учнів, батьки яких захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь і антитерористичній операції та/або операції 

Об'єднаних сил і отримали статус учасника бойових дій або особи з інвалідністю 

внаслідок війни під час безпосередньої участі в антитерористичній операції та/або 

операції Об'єднаних сил (за наявності відповідних документів). 

1.2.10 Учнів, батьки яких отримали статус учасника бойових дій внаслідок участі в 

бойових діях на території Афганістану або які стали особами з інвалідністю внаслідок 

участі в бойових діях на території Афганістану (за наявності відповідних документів). 

1.2.11 Дітей, батьки яких брали безпосередню участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку 

з військовою агресією Російської Федерації проти України та отримали статус учасника 

бойових дій (за наявності відповідних документів) 

1.3 Організувати гаряче харчування за кошти батьків для учнів 5-11 класів та груп 

подовженого дня. 

2 Призначити Заєць Л. С., заступника директора з навчально-виховної роботи, 

відповідальною за організацію харчування учнів та здійснення обліку здобувачів освіти, що 

забезпечуються безоплатним гарячим харчуванням учнів 1-4 класів та пільгових категорій, 5-

11 класів. 

3 Заєць Л. С., відповідальній особі: 

3.1. Вести щоденний облік здобувачів освіти, що забезпечуються безоплатним гарячим 

харчуванням за рахунок бюджетних коштів. 

3.2. Забезпечувати подачу затверджених списків та звіту про харчування в управління 

освіти Департаменту освіти Полтавської міської ради (каб.33) та до відповідних бухгалтерій, 

в межах повноважень. 

3.3. Здійснювати постійний контроль за: 

- організацією харчування в закладі освіти; 

- дотриманням вимог санітарного законодавства; 

- відповідністю меню. 

3.4. Затвердити режим роботи їдальні та графіки харчування учнів з урахуванням режиму 

роботи закладу і можливостей шкільної їдальні. 

3.5. Тримати на постійному контролі застосування постійно діючих процедур, заснованих на 

принципах Системи управління безпечністю харчових продуктів (НАССР). 

3.6. Контролювати стан організації харчування дітей, а саме: діяльність комірників, 

кухарів, медичної сестри за додержанням санітарно-гігієнічних умов під час приготування та 

роздачі їжі. 

3.7. Забезпечити ведення документації щодо здійснення контролю за якістю та безпечністю 

харчування в навчальному закладі. 

3.8. Контролювати вартість харчування здобувачів освіти, що забезпечуються безоплатним 

гарячим харчуванням за рахунок бюджетних коштів. 

3.9. За потреби створити умови для забезпечення харчування здобувачів освіти з особливими 

дієтичними потребами, у тому числі з непереносимістю глютену та лактози, за наявності 

медичної довідки. 

4. Шмигленко Н. О., сестрі медичній,:  

4.1. Забезпечити ефективне функціонування постійно діючих процедур, заснованих на 

принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР) 

на харчоблоці закладу. 

4.2. Щодня бути присутньою під час відбору кухарем добових проб кожної страви раціону та 

зберігати упродовж доби до закінчення аналогічного прийому їжі наступного дня. 

4.3. Мати у наявності в ЗЗСО затверджені примірні чотиритижневі сезонні меню (на осінній, 

зимовий, весняний та літній періоди), які збалансовані по білках, жирах, вуглеводах та 



енергетичній цінності (Ккал.) та погоджені в Полтавському районному управлінні Головного 

управління Держпродспоживслужби у Полтавській області. 

4.4. Контролювати виконання норм харчування у школі, щомісяця проводити аналіз їх 

виконання відповідно до затвердженого набору продуктів та щомісячно інформувати 

директора та Департамент освіти про виконання норм харчування.  

4.5. Посилити контроль за правильністю подання заявок на продукти харчування, прийманням 

продуктів від постачальників, видачею з комори та заповненням меню-вимоги і журналу 

обліку виконання норм харчування. 

4.6. Контролювати безпечність і якість продуктів та продовольчої сировини, які надходять до 

закладу, реєструвати в бракеражному журналі. 

4.7. Контролювати санітарний стан харчоблоку у закладі освіти та своєчасне проходження 

медичних оглядів працівниками харчоблоку. 

4.8. Забезпечити щоденний контроль за дотриманням якості харчування, продовжити роботу 

бракеражних комісій; у випадку неякісного постачання продуктів харчування складати акт 

бракеражу та надсилати претензійні листи (згідно чинного законодавства) та терміново 

інформувати управління освіти Департаменту освіти; посилити контроль за проведенням 

протиепідемічних заходів з метою попередження спалахів гострих кишкових інфекцій і 

харчових отруєнь. 

5. Класним керівникам 1-11 класів забезпечити облік дітей 5-11 класів, які отримують гаряче 

харчування за кошти батьків (за бажанням). 

6. Івановій Ю.В., заступнику директора з господарської роботи, організувати дотримання 

стану приміщень їдальні та харчоблоку вимогам Санітарного регламенту і Гігієнічним 

вимогам до виробництва та обігу харчових продуктів на потужностях, розташованих у школі. 

7. Вважати таким, що втратив чинність наказ від 01.01.2023 №03 «Про організацію 

харчування учнів НВК». 

8. Ярмолі І. А., комірнику: 

8.1. Контролювати якість і асортиментом продуктів харчування та продовольчої сировини, 

які прийнято до закладу, відповідно до вимог технічної, якісної характеристики продуктів 

харчування, за умовами та строками зберігання, за зберіганням та використанням денного 

запасу продуктів, повноти закладки продуктів і виходу страв. 

8.2. Здійснювати відповідний облік продуктів у книзі складського обліку. 

8.3. Контролювати умови доставки продуктів харчування та продовольчої сировини до 

закладу, наявністю супроводжувальних документів, що передбачені законодавством про 

безпечність та окремі показники якості харчових продуктів. 

8.4. У випадку недоброякісності харчових продуктів або готових страв, складати акти 

бракеражу у трьох примірниках згідно законодавства. 

9. Полив’яній Н. І., кухарю:  

9.1. Забезпечити повноцінне, безпечне, якісне харчування та своєчасне приготування їжі; 

9.2. Дотримуватися режиму роздачі їжі. 

9.3. Контролювати видачу готової їжі, вихід страв. 

9.4. Дотримуватися правил зберігання добових проб. 

9.5. Використовувати кухонне обладнання та інвентар за призначенням. 

9.6. Дотримуватися послідовності та поточності технологічного процесу, рецептури, 

відповідно до вимог санітарного законодавства, законодавства про безпечність та окремі 

показники якості харчових продуктів з дотриманням процедур, заснованих на принципах 

системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР). 

9.7. Забезпечувати кип’яченою питною водою учасників освітнього процесу. 

10. Шиманській Л. М., підсобному працівникові харчоблоку: 

10.1. Забезпечити контроль за санітарним станом приміщення харчоблоку згідно із 

нормативно-правовими вимогами санітарного законодавства. 

11. Казачевій І. П., во завідувача Мильчанської філії,: 



11.1. Організувати з 01.09.2023 р. спільно з постачальником, який надає послуги з 

харчування, одноразове безоплатне гаряче харчування (сніданок) для учнів 1-4 з денною 

формою навчання у робочі дні за рахунок коштів бюджету Полтавської міської територіальної 

громади у розмірі 51,10 грн на день (крім учнів, які знаходяться на індивідуальній формі 

навчання) згідно з п.1.1. 

11.2. Забезпечити подачу звіту про харчування до 5 числа наступного місяця за звітним в 

централізовану бухгалтерію управління освіти Департаменту освіти Полтавської міської 

ради (каб.35), в межах повноважень. 

12. Класним керівникам учнів, вказаних у п.1, щоденно до 08.45 інформувати 

відповідального за харчування, Заєць Л. С. щодо їх присутності на навчальних заняттях. 

13. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                                               Оксана Таранець 

 


